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8/2011 – Měsíčník Obecního úřad
 

SVATOANENSKÝ KONCERT

    Dne 24.7.2011 od 14:30 hodin 
v kapli Sv.Anny ve Vikleticích Svatoanenský koncert, 
kde hrála Malá muzika z Chomutova písni
Aničkách, ale také „Hašlerky“ a jiné, p
potvrdilo, jaká je v kapli dobrá akustika, zvlášt
skvěle zněla doprovodná trubka.  
     Děkujeme SPOZu obce, zvlášt
uspořádání uvedeného koncertu.  

 

NOVELA ZÁKONA O SILNIČNÍM P

     Dne 1.8.2011 vstoupila v platnost novela zákona o silni
přestupků, za které hrozí trestné body, ale také nové povinnosti, s
Vybíráme pro Vás ty nejdůležitější:
1. Upřesňuje povinnosti řidičů vůč
chodec, který přechází pozemní komunikaci po p
přecházet pozemní komunikaci po p
zastavit vozidlo před přechodem pro chodce; tyto povinnosti se
při odbočování (řidič nesmí ohrozit chodce p
odbočuje, a dále nesmí ohrozit chodce p
při vjíždění na pozemní komunikaci a p
2. Umožňuje policii provádět kontroly technického stavu na silnici a stanoví, které náklady platí 
řidič (pokud policista usoudí, že je váš v
vzdálenou až 4 km – max. 8 km tam i zpátky 
zaplatit). 
3. Uděluje policii a obecní policii oprávn
dopravními značkami. 
4. Řidič je povinen mít na sobě reflexní vestu vždy, když vystupuje z
(neplatí pro řidiče mopedu, motocyklu a nemotorových vozidel)
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Měsíčník Obecního úřadu Chbany    

SVATOANENSKÝ KONCERT 

ne 24.7.2011 od 14:30 hodin se uskutečnil 
vatoanenský koncert, 

Chomutova písničky nejen o 
kách, ale také „Hašlerky“ a jiné, při kterých se 

kapli dobrá akustika, zvláště jak 

obce, zvláště paní Blatové, za 

 
ZÁKONA O SILNIČNÍM PROVOZU

platnost novela zákona o silničním provozu. V
, za které hrozí trestné body, ale také nové povinnosti, s kterými 

ější: 
čů vůči chodcům na přechodech (nesmí se 

echází pozemní komunikaci po přechodu pro chodce nebo který zjevn
echázet pozemní komunikaci po přechodu pro chodce, v případě pot

echodem pro chodce; tyto povinnosti se nevztahují na 
ohrozit chodce přecházejícího pozemní komunikaci, na kterou 

uje, a dále nesmí ohrozit chodce při odbočování na místo ležící mimo pozemní komunikaci, 
ní na pozemní komunikaci a při otáčení nebo couvání). 

t kontroly technického stavu na silnici a stanoví, které náklady platí 
(pokud policista usoudí, že je váš vůz v nepořádku, bude vás moc poslat na technickou 

max. 8 km tam i zpátky – jestli se závada potvrdí, budete muset prohlídku 

policii a obecní policii oprávnění měřit rychlost vozidel bez ozna

ě reflexní vestu vždy, když vystupuje z vozu na silnici mimo obec
e mopedu, motocyklu a nemotorových vozidel). 
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ROVOZU 

ním provozu. V té je sice méně 
kterými člověk musí počítat. 

(nesmí se ohrozit nebo omezit 
echodu pro chodce nebo který zjevně hodlá 

ě potřeby je řidič povinen i 
nevztahují na řidiče tramvaje) a 

echázejícího pozemní komunikaci, na kterou řidič 
sto ležící mimo pozemní komunikaci, 

t kontroly technického stavu na silnici a stanoví, které náklady platí 
bude vás moc poslat na technickou 

jestli se závada potvrdí, budete muset prohlídku 

it rychlost vozidel bez označení úseků 

vozu na silnici mimo obec 
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5. Umožňuje policii okamžité uplatnění výjimky z místní a obecné úpravy, je-li to nutné 
k zajištění bezpečnosti nebo plynulosti provozu (je-li překážkou provozu na pozemní komunikaci 
závada ve sjízdnosti, kdy technický stav komunikace nedovoluje další bezpečnou jízdu, je 
policista oprávněn do doby odstranění této závady zakázat vozidlům další jízdu a ostatním 
vozidlům na tuto komunikaci nebo její úsek zakázat vjezd). 
6. Zavádí povinné používání zimních pneumatik od 1. listopadu do 31. března prakticky všude 
(tam, kde bude náledí, sníh či námraza, ale i tam, kde to lze očekávat) 
7. Zakazuje ilegální závody na všech druzích pozemních komunikací (pokud policista bude mít 
podezření, že se účastníte nelegálního závodu, může auto zabavit, nechat odtáhnout nebo opatřit 
botičkou až na 48 hodin). 
8. Zavádí nové označení pro invalidy a podmínky pro vydání parkovacího průkazu (jedná se o 
průkaz uplatnitelný i v členských státech EU, který nahradí dosavadní označení s invalidním 
vozíkem, doklad bude vystaven na jméno konkrétního oprávněného držitele). 
9. Ukládá řidiči, který žádá o vrácení řidičského oprávnění, povinné psychologické vyšetření. 
10. Zavádí 27 bodovaných položek za porušení zákona místo původních 44.  
11. Zavádí 7 bodů za neposkytnutí účinné pomoci (první pomoc a přivolání záchranných složek) 
účastníkem silničního provozu, který není účastníkem dopravní nehody při nehodě s evidentním 
poškozením zdraví nebo ohrožením života. 
12. Zavádí 5 bodů za ohrožení při přejíždění mezi jízdními pruhy.  
13. Ruší body, nikoliv pokuty, za řízení s 0,3 promile a méně alkoholu v těle, překročení 
rychlosti v obci o 5 km/h, mimo obec o 10 km/h, za nesvícení ve dne, za neoprávněné užití 
vyhrazeného jízdního pruhu, za neoprávněné užití zvláštního výstražného světla modré nebo 
oranžové barvy, za nerespektování zákazové nebo příkazové značky kromě rychlosti a zákazu 
předjíždění, za řízení bez platného posudku o zdravotní způsobilosti, nedovolená jízda po dálnici 
nebo silnici pro motorová vozidla, kterým je to zakázáno, řízení vozidla, které není v registru nebo 
má jinou než platnou registrační značku, nedovolená jízda po tramvajovém pásu. 

 
 

     UPOZORNĚNÍ NA NEZAPLACENÉ POPLATKY 

    Máme zde již srpen a řada občanů nemá stále zaplaceny některé poplatky. Poplatek za psa byl 
splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad je pro místní občany splatný do 30.4., druhá 
půlka do 30.9. běžného roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za 
předpokladu domluvy u sl.Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného 
roku), poplatek za odpad pro chataře byl splatný do 31.5. běžného roku. NEZAPOMEŇTE 
poplatky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek 
sazby. 
 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

    Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 28.8.2011) k nádobám na separovaný odpad s tím, že 
následující den budou odvezeny.  
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovést), zaměstnanci 
obce je mají k dispozici v novém služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout 
v Pohostinství v Polákách nebo u Stanislava Fiřta ve Vadkovicích. 
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UZAVÍRKA SILNICE Č.III/22512 NA HRÁZI VD NECHRANICE 
- PŘIPOMÍNÁME 

   Dne 5.9.2011 od 8:00 do 13:00 hodin bude uzavřena silnice na hrázi VD Nechranice. Uzavírka 
je navrhována v rámci akce týkající se vyzdvižení hradící tabule II.segmentu. Na mostě 
přelivného objektu bude umístěn speciální autojeřáb. Hradící tabule bude vyzdvižena, uložena na 
podvalník a přepravena pod hráz VD. 
    Objízdná trasa je navržena ve směru na Kadaň po silnicích II.tř.č. 568, 224 a 225. Trasa 
objížďky: odbočení ze silnice č.568 na hráz VD – Tušimice – Kadaň ul. Hřbitovní – ul.Rokelská – 
most přes Ohři – Rokle – Poláky – Vikletice odbočení na hráz VD – Chbany. 
   Dopravní značení uzavírky silnice na hrázi VD bude provedeno s předstihem 4 dnů, tj. od 
1.9.2011. 

 
 

KAM ZA KULTUROU A NA NÁKUPY V NAŠEM OKOLÍ? 
• Kadaň – Mírové náměstí, 27.8.2011 od 10:00 hodin: Císařský den – Nejvýznamnější kulturní 
akce města, kterým si Kadaň připomíná slavný příjezd císaře Karla IV. Z roku 1367 a 1374 do 
Kadaně. Historickou část města ovládnou dobová řemesla, kejklíři, trhovci, stylová hudba a 
pouliční divadlo. Středověké taverny a šenky se postarají o všechny poutníky. Na příjezd císaře 
Karla IV. A jeho honosného doprovodu naváže královské slyšení, rytířská klání, dvorské tance 
atd… Oslavy Karla IV. zakončí velkolepá noční program s ohňostrojem. 
• Žatec – nám.Svobody, 2.9. (od 18.00hodin) - 3.9.2011 (od 10:30 hodin): Dočesná – slavnosti 
chmele a piva s nejdelší tradicí v ČR (prezentace cca.25 pivovarů), zábavné pořady především 
hudebních žánrů, chmelové a pivní soutěže, korunování krále chmele chmelovým věncem, volba 
královny chmele, strhnutí posledního štoku v nejmenší chmelnici na světě, dětská scéna, rockový 
program, folk a country muzika, atd. V sobotu vystoupí např. Debbi (objev letošního roku s hity 
Lala, Možná se mi zdáš a Touch the Sun), No Name (špička slovenského popu), Olympic 
(legenda českého big beatu s celoživotním repertoárem a frontmanem Petrem Jandou na možná 
posledním turné kapely), BSP (Baláž, Střihavka, Pavlíček, po pěti letech opět spolu) a mnoho 
dalších. Podrobnější program na www.docesna.cz. 
• Letní kino Žatec , 25.8.2011 od 21:00 hodin: Rekvalifikace – Film mapuje situaci člověka, 
která je mnoha lidem v dnešní době bohužel důvěrně známá. Jste věkově po padesátce, přijdete ne 
vlastní vinou o práci a vzhledem k zralému věku ji nemůžete najít. Poněkud absurdní dobrodruž-
ství pana Zrzavého se ovšem prolíná s příběhem dvou mafiánů, kteří si života užívají plnými 
doušky. Mají na to. Neexistuje nic, co by si nemohli dovolit. Film je plný absurdit, paradoxů a 
humoru. Brutální komedie/ČR 2011. Hrají: Vlado Štancel, Ernesto Čekan, S.Vojvodová, 
M.Kačmárik, M.Kňažko. Vstupné: 70,-Kč. 
• Letní kino Žatec, 29.8.2011 od 21:00 hodin: Muži v naději  -  Scenárista, režisér a producent 
Jiří Vejdělek přichází po úspěšné komedii Ženy v pokušení s novým snímkem věnovaným 
tentokráte mužům. Ústřední otázka této skvěle obsazené komedie zní, zda může být nevěra 
základem šťastného manželství. Komedie/ ČR 2011. Vstupné: 100,-Kč. 
• 5. Farmářský trh dne 20.8.2011 na náměstí 1.Máje v Chomutově od 8:00 hodin do 12:00 
hodin – trh s produkty regionálních zemědělců.  
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ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce Obce Chbany: 
• SM PROJEKT – Informace o uzavírce silnice č.III/22512 na hrázi VD Nechranice. 
• Obec Chbany – Veřejná vyhláška Eliška Brůhová. 
• Obec Chbany – Záměr pronájmu pozemku Vadkovice. 
• Exekutorský úřad Praha 1, JUDr. Ivo Luhan – Dražební vyhláška: předmětem dražby jsou 
p.p.č. 26 o výměře 3 064 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) + budova v části obce Poláky, č.p. 10, 
postavená na p.p.č. 26, vše v k.ú. Poláky, s příslušenstvím (zejména dílnou, kotelnou, sklady, 
plechovým přístřeškem). 
 

SLOVO STAROSTY  

    Je za námi polovina prázdnin a musíme bohužel konstatovat, že se nám zvýšil v obcích 
vandalismus – jedná se např. zlámané větve na stromech a keřích, poškozené koše, lampy 
veřejného osvětlení, dopravní značky a počmárané budovy. Pro zajímavost – v obci Poláky se 
dokončuje rekonstrukce kapličky za bezmála 460 tis.Kč a jen byl dokončen nátěr fasády, druhý 
den byla kaplička pomalována od dětí. Chtěl bych vás tímto požádat, abyste nebyli neteční 
k poškozování cizího majetku a hlásili tuto skutečnost Policii ČR nebo na obecním úřadě nebo 
rodičům těchto „vítečníků“. Budeme-li tuto skutečnost přehlížet, poté se nemůžeme divit, že zde 
máme pak vykradené sklepy, auta bez benzínu a nafty, vykradené zahrádky, apod. 
    Další postřeh se týká odpadů. Po uskutečněné sběrné sobotě jak pro místní, tak pro chataře, 
došlo prozatím k radikálnímu zlepšení stavu u stanovišť komunálního odpadu. Jediné, co nás 
stále znepokojuje, je vhazování posekané trávy do kontejnerů. Dříve to byl spíše nešvar chatařů, 
nyní se to objevuje i u místních občanů. Upozorňujeme vás, že tráva se řadí do kategorie 
NEBEZPEČNÉHO odpadu a do kontejnerů na komunální odpad nepatří! Argument, že si platíte 
poplatek za odpad, neznamená, že do popelnice můžete vhazovat vše! Abychom ale jen 
nekritizovali, poděkování také patří těm, kteří třídí odpad. V porovnání s minulými roky došlo 
k rapidnímu nárůstu vyseparovaného odpadu. 
      Díky nepřízni počasí se v posledních dnech objevil problém se spodní vodou v našich 
místních částech. Nyní se obec zabývala problémem v obci Vadkovice. Již řadu let nebyl 
vyčištěn propustek u autobusové zastávky. Docházelo k přelivu vody směrem na komunikaci a 
do obce. I když tento propustek je na hranici obecního pozemku a pozemku kraje, přesto obec 
zajistila vyčištění na své náklady a tímto minimalizovala případné škody na majetku občanů. 
Můžeme doufat, že se počasí zlepší a užijeme si alespoň slunečný konec léta.  
      Závěrem jedna potěšující informace pro motoristy – jsme rádi, že byly zařazeny naše 
komunikace do plánu oprav na základě urgování ze strany obce. Před Vikleticemi byly 
provedeny opravy výtluků a již je z části položen nový živičný povrch od „spálené hospody“ 
směr Poláky. Budeme doufat, že dojde i na nejhorší úsek – Chbany směr Žatec.  
                                                                                                                                   

                                                                                                                                  Jiří Hoření 
 starosta obce 
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• Dne 17.8.2011 od 17:00 hodin do 21:00 hodin na sále ve Chbanech
pro děti a mládež. DJ Standa Stebila. Vstupné zdarma. 
 

 
• Dne 20.8.2011 od 21:00 hodin do 2:00 hodin

pro dospělé. DJ Standa Stebila.
 

 
 

BLAHOPŘÁNÍ

    Dne 11.8.2011 oslaví své kulaté
„Nechť růže na cestu sypou se Ti, nech
Tvé srdce nespálí klam, to vše Ti p
úřadu“.  
 

Děkujeme všem ob
sběru použitého ošacení a domácích pot
k tomu, abychom mohli plnohodnotn
kujeme jménem všech lidí, kte
naše spolupráce bude rozvíjet i v
Králík, Diakonie Broumov

 

MOTORKÁŘSKÁ POUŤ POL

   Dne 20.8.2011 od 11:00 hodin. Prohlídka stroj
zručnosti. Sraz je u hostince. Hudba a grilování. Cena za ú
30,-Kč.  

 
 

ZUMBA NA NECHRANICKÉ

    Dne 20.8.2011 od 18:00 hodin do 21:00 hodin 
Občerstvením „U VILÍKA“ (Vikletice u 
Vstup pouhých 60,-Kč. Zajištěno ob
salát s drinkem za 60,-Kč, Mojito za 49,
za 15,-Kč. Točíme výborné pivo Zlatopramen, dále máme širokou nabídku míchaných nápoj
také spoustu dalších dobrůtek do pusinky (grilovaná
723 19 33 55, Věra Havrlová – 606 67 18 43. P
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PŘIPRAVUJEME 
Dne 17.8.2011 od 17:00 hodin do 21:00 hodin na sále ve Chbanech

ti a mládež. DJ Standa Stebila. Vstupné zdarma.  

21:00 hodin do 2:00 hodin na sále ve Chbanech 
lé. DJ Standa Stebila. Vstupné 30,-Kč. 

BLAHOPŘÁNÍ A PODĚKOVÁNÍ 

kulaté narozeniny paní Jana Malhausová. 
že na cestu sypou se Ti, nechť všechny přání splní se Ti, nech

o vše Ti přeje k narozeninám kolektiv obecního 

kujeme všem občanům, kteří ochotně poskytli materiální pomoc p
ru použitého ošacení a domácích potřeb. Vaše sociální cít

tomu, abychom mohli plnohodnotně pokračovat v naší práci. Ješt
jménem všech lidí, kteří jsou odkázáni na Vaši pomoc. V

naše spolupráce bude rozvíjet i v příštích letech. S pozdravem PhDr. Vít
Králík, Diakonie Broumov. 

MOTORKÁŘSKÁ POUŤ POLÁKY 

11:00 hodin. Prohlídka strojů, spanilá jízda, jízda 
nosti. Sraz je u hostince. Hudba a grilování. Cena za účastníka na stroji 

ZUMBA NA NECHRANICKÉ PŘEHRADĚ POD ŠIRÝM NEBEM SE SKVĚLOU 
JANOU MAŠINDOVOU 

ne 20.8.2011 od 18:00 hodin do 21:00 hodin  před 
(Vikletice u Yacht clubu). 
ěno občerstvení: těstovinový 

, Mojito za 49,-Kč, Nealko nápoje 
íme výborné pivo Zlatopramen, dále máme širokou nabídku míchaných nápoj

do pusinky (grilovaná krkovička, klobáska…) Info: Ji
606 67 18 43. Přijďte si s námi zacvičit a pobavit se.

žda Chomová 
19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz
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Dne 17.8.2011 od 17:00 hodin do 21:00 hodin na sále ve Chbanech – Diskotéka 

 – Diskotéka 

narozeniny paní Jana Malhausová. 
ání splní se Ti, nechť 

obecního 

 poskytli materiální pomoc při akci 
eb. Vaše sociální cítění dává prostor 

naší práci. Ještě jednou dě-
í jsou odkázáni na Vaši pomoc. Věříme, že se 

pozdravem PhDr. Vítězslav 

spanilá jízda, jízda 
astníka na stroji 

EBEM SE SKVĚLOU 

íme výborné pivo Zlatopramen, dále máme širokou nabídku míchaných nápojů a 
ka, klobáska…) Info: Jiří Havrla – 

čit a pobavit se.  

obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR 

     V období od 1.7.2011 do 31.7.2011 evidovala Policie 
spáchaných trestných činů, z toho na Chbansku došlo ke spáchání 2 tr. 
spáchání 42 přestupků, z toho k 15 p

 

1. Podezřelý občan Chbanska v kempu u Vikletic, vnikl neuzam
vnitřního prostoru karavanu, kde byl následn
věci, následně kontrolou věcí bylo zjišt
Kč. (tr. čin). 
 
2. Pachatel z nosiče jízdních kol umíst
ném v autokempu u Vikletic odcizil horské jízdní kolo zn. RAVO, modré barvy, 
poškozenému způsobil škodu za 20 

 

 

 

3. Pachatel odcizil pod hrází Nechranické p
plastový kontejner na směsný odpad (
čímž Obci Chbany způsobil škodu 800,
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ŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 
 

období od 1.7.2011 do 31.7.2011 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 10 
toho na Chbansku došlo ke spáchání 2 tr. 

15 přestupkům  na Chbansku. 

„Radonická svodka“: 
 

kempu u Vikletic, vnikl neuzamčenými zav
ního prostoru karavanu, kde byl následně přistižen poškozeným, jak prohledává jeho osobní 

cí bylo zjištěno, že mu byla odcizena finanční hotovost ve výši 1400,

e jízdních kol umístěném na osobním automobilu Škoda Octavia, zaparkov
ném v autokempu u Vikletic odcizil horské jízdní kolo zn. RAVO, modré barvy, 

sobil škodu za 20 tis. Kč. (tr. čin). 

 

Pachatel odcizil pod hrází Nechranické přehrady na pozemku č. 278 ve sm
sný odpad (černá barva) s nápisem bílé barvy MARIUS PEDERSEN, 

sobil škodu 800,-Kč. (přestupek). 
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Radonicích celkem 10 
toho na Chbansku došlo ke spáchání 2 tr. činů. Dále došlo ke 

enými zavřenými dveřmi do 
istižen poškozeným, jak prohledává jeho osobní 

ční hotovost ve výši 1400,- 

ném na osobním automobilu Škoda Octavia, zaparkova-
ném v autokempu u Vikletic odcizil horské jízdní kolo zn. RAVO, modré barvy, čímž 

. 278 ve směru na Soběsuky, 
erná barva) s nápisem bílé barvy MARIUS PEDERSEN, 

 prap. Budák Pavel 
 PČR Radonice 


